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KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. Fb  dae30. 10. 2023

“Pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9 vjet sipérfagen pyjore prej 1.1 ha “pér qéllime

pushimi,argétimi, pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash, shéndetésore,shogérore dhe
mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”,dhe bén pjesé né ngastrén nr.98a me siperfaqe 0.73 ha

dhe 98b me siperfage 0.37 ha né ekonominé pyjore Shosh 2-1.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 t& ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 49 e VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar“Pér
transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe
aktualisht n¢ administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” pika nr 2 germa (a) dhe
pika 7 t€ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit “Pér Rregullat e procedurat e kérkimit
t& shqyrtimit e (& miratimit t€ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik” ,
ku n¢ mbledhjen e datés . 2023 Késhilli i Bashkisé Vau Dejés:

VENDO SI:

1.Dhénien n& pérdorim (€ sipérfages né total 1.1 ha “pér qéllime pushimi,argétimi, pér véprimtari
turistike ,kampingje (kénde lojrash, shéndetsore,shogérore dhe mjedise sportive,shplodhése,kulturore,
etj”, dhe bén pjese né ngastren nr.98a me siperfage 0.73 ha dhe 98b me siperfaqe 0.37 ha né ekonomine
pyjore Shosh 2-1, sipas listés s& inventarit,shtojca nr.47 dhe jané né pronési/administrim t& Bashkise Vau
Dejés.

2.Afati i dhénies me qera té& jeté deri né 9 (nénté) vjet.

3. Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”.

4.Ngarkohen Drejtoria e pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.
5.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas sh _je%.‘p‘ub'}‘ ¢_(sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit nr.
13972015, “Pér vetéqeverisjen vendo{i“hdryshuar). \,’_
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



